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DO - NACZELNIKA  PARSTWA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.

Pierwszy, po inwazji bolszewickiej Zjazd przedstawicieli

Rudy Ludo-01 pow. lilonnkiego, powstatej z powszechnych wybo-
row, zabrany w правду-ће) chwili wręczenia CI przez armję -
najwyższe j bodnosel wojskowej - buławy marszarkowskiej, prre-
syta CI UKOUBAIY WODZU Narodu wyrazy hołdu za uwolnienie 0ј-
czyzny od najazdu bollzawlckiogo, vyrazuj‘c najgorętsze prag=
nienie całej ludności powiatu, do jaknajszybszego, ostatecz=
nego połączenia całej ziemi W1lonsk1e] # Macierza. -
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№ GOSPODARCZYCH,

1.
W SPRAWIE REFORMY HOLIEJ.

Potwierdzając poprzednie stanowisko Rady Ludo-01 Ziemi Wilen-
skiej o liezqunosci i nnybkogëà wprowadzenia foto:-y na te-
renach lale-lxczyzny ве :zgquo' golpodarcxych i politycxnygh Zjazd
Rady Ludowej oraz prxsdltavicxoli із::цвва gminnych Wzlenczcxyxny
wzywa Tymczasowy Rząd Kraju,(Śnargicznia i bez zwłoki krociyzî; pow
ziętym kierunku urzeczywistnienia reformy rolnej, nie oglądając się
na względy natury formalnej i przeciwdziałanie przeciwników reformy

oraz pomnac, xe lud cały Kraju naszego lądu retorny. le jest ona xy

wotną patriotą Kraju, ze jedynie reforma rolna dsvignza gospodarkę

krajową z upadku, uklstcłtujo nareszcie sprawiedliwie stosunki spo-

łeczne oraz będzie rękojmią dla spokojnej i owoczej pracy ludu.

Za niezbędne zasady, na których ma być oparta reforma rolna i
Єн ktoryclîulyaku dna poparcie całej ludności Kraju, uwazam].

1. reforma rolna w Kraju naszym powinna byc opartą zasadniczo

na Uchwałach Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z dn. 10 lipca 1919 ro- |

ku araz ne Dekrecie Naczelnego Wodza Józefa Piłsudskiego x teta
1920 roku, sby tem dac wyras związkowi Kraju i ludu naszego z Rzecz |
pospolitą Polską i lud@m polskim;

mm‘zflkyuxystkia grunta rządowe oraz prywatne, yrlewJZBŁAJĘCS usta
Lons normę ХАЕ\А`60Э`@ж;авіч/Ъф\ ryczałtowo wchodzą и
8 211 ziemskiego, przeznaczonego do parcelacji i znajdują się do dys-
pozycji instytucji, do gereelowanìa powołanych;

3. parcelacja египте! w pierwszym rzędzie powąnnu zadowolni ć
miejscowe potrzeby w obrębie kazdej gminy;

4. w pierwszym rzędzie powinni bvc obdarzeni gruntem a*uzący w
жа 3 вки Brodka-oj Litwy oras Rzeczpospolitej Polskiej, następnie
dIIBFZBWLy i skulbu parcelowanych majątkow, e ile „указе się posia-
daniem xnwentarza, następnie uszvscy małorolni i bezrolni mieszkań-
cy Kraju; ;

5. majątki, sSkopfiskowane i odebrane pod poâradnin przymusem
polakom w dobie popowstaniowej, winn byc oxgarcalovane

pomiędzy Ludnouulą polską, %ËËËÊ—tï na]utk1(okazş się obecnie w re-

ku olob b-zposruunlo prlanqucych udzia? w trumieniu powntan lub
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ich lpndkobiarcow, wxnnj aaa—bye wywłnazcsone bez zadnego wynagrodze

nia; %

6, w instytucjach, powołanych do urzeczywistnienia reformy, ma-

terolni i bezrolni powinni byc reprezentowani tak, aby mieli decydu-

jący wpływ na przebieg reformy;

7. nabywcóm parceli powinne byé okazana pomoc w zagospodarowa-

niu się i &

8. oparty na wyłuszczonych -zasadech dekret i rozporządzenie wy-

konawcze winno być ogłoszone w jaknajkrâtaayn czasie,

її.

W SPRAWIE L4161.

Stwierdza jąc, xx obecnie w Kraju naszym odbywa się masowe rabun

kowe trlshxouio Lunel, jak przez prawnych vzalcxuxull takowych, tak

i drogą nieprawng, stwierdzając jodnocxocnao. iż istnieje olbrzymie

zapotrzebowanie na drzewo dia odbudowy gospodarstw i і. zapotrzebowa

nie to "îfiàîxfiìîg’ chwilą prleprowudxonia reformy rolnej, Zjazd Rad

Ludowych i flita;dcl.fin1nnyvh ZŁ:-=lilonskloâqvxjvu Tymczasową Komi --

?ijq'lxądlgcg Ł jednej strony do niezwłocznego zastosowania jaknajos-

trzejsaych ;:odkéu; celom przykxéconia trzebienia Ханзи, z drugiej „2

strony - do organizacji legalnego zadośćuczynienia zapotrzebovaniom

Ba las z uvlgl’dnienieì p€tiìab szerokich mas ludności i jej stanu
să

gospodarczego. : 2

Zasadnicze rozs%krzygnigcie sprawy lasów powinao być rożważone -"

przez przyszłe ciało ustawodawcze, MIARODAJNE dla Kraju naszego. - +

t
fil.

SPRAWA POMOCY ROLNEJ, '

Wobec ponownego zniszczenia Kraju przez najazd bolszewicko=li-

tewski i КздКвКАовпу przemarsz вода:, Stwierdza jąc півзвьаЧіэпєгдгг

rożpaczliwy stan gospodarczy Ludaoscx, Zjazd Rad Ludo-yak i fiartçfiev

+33-1“th 78 Nllonsklagleywa Tymczesową Копія]; Rządzącą do:

I. jaknajszerszej materjalnej pomocy rolnej ludności droga zasi °

lenia jej inventarzem żywym i martwym oraz sprowadzenia Da wiosnę

1921 г, nasion na musi;wy. і

2. zmniejszenia do najnlexych rozmiarów, ewentualnie zupełnego

zaprzestania Tekwizycji inwentarza, xboxa i lanych pxoduktov толпу h .

na potrzeby wojska;

3. organizacji instytucji i zakładów kulturalnej pomocy rolnej
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oraz do wydeatnego poparcia w tym kierunku odpuwledaich 1natytucj1

społecznych i inicjatywy prywatnej. у

IV,

SPRAWA SAMORZĄDU.

Stwierdzając, ів w wielu rarzgdy gmin nie sa zorgani-

zowane, lub puzgşîţjq stare, DazDaczone przez Rzgd Kowienaxx, Zjazd

Rad Ludowych i Zarzędew Gminnych flîäifi leanskieäa nwalając. le w

chwili obecnej, istnienie odpowiadającej uutoounko-anîu sit w spote

czeństwie wiejskim, silnej organizacji samorządowej jest niezbędne,

wzywa Tymczasową Komisją Rządzącą do energicznych zarigdnefi; zmie-

rzajgcych do organizacji nowych i reorganizacji starych samorsądow

gminnych.

Dalej, Zjazd uważa, że po ukonstytuowaniu się ciał samorządo-

wych gminnych, nioquénel'jeit, celem podivlgniţciu gospodarki, яко

łanie nej-ikar powiatowych na zasadzie ustewy z czasów Zarza du Cy-

wilnego Ziem Wschodnich, roznxorzając takową w kierunku większej

kompetencji i samodzielności Sejmików.

_ eR §

Dla zaspokojenia palących potrzeb Kraju, natury gospodarczej

oraz obrony, Zjazd Rad Ludowych i Ро Gminnych wzywa Tymczaso-

wą Komisję Rządzącą do natychmiastowego zarządzenia potrzebnyh po-

datków. -
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Zebrani na pierrsaym, po invazji belasnvicko-litowskioj. 230;-
dzie, przedstawiciele Rady Ludowej powiatu lilofiekiego uroczyście
stwiordznüü:

1/ ze wyrainq i niejednokrotnie pr&ez nas oîuiudcnnnn wolą ludności całego powiatu jest dqienio do połączenia się z Polską;
2/ be Zgromadzenie Przedstawicieli /Sejm/ powołane dekretem ger.

Zoligo'ukiego. uwuìnn1 ta jedyn? ferme nicayn niepreymuszonego, swo-
bodnego wypowiedzenia siq ludnosci o swym losie, nie uznając ad-
nych plobinuytêw, odbywanych pod kontrelą obcych; %

3/ gorącym pragnieniem ludności polskiej jest zgodne i brater-
skie inpariyclc z innymi narodowoâcia-i, ramieszkujgcomi ziemię Wi-
Іванин. io'przoto wszelkie usiłowania władz polskich, zmierzających
do załatwienia konfliktu poldko-literskiego, ludność poprze z całem
arozumieniem potrzeby zgodnego i trwałego wnpsriycin ebu narada-:

4/ be dopókąd ze strony rządu Kowieńskiego nie nestąpią kroki po-
jednasc26, walką prowadzić należy dalej, dążąc do wyzwolenia z pod
terroru władców kewienski ch jaknajrigksze j ikości naszych braci, po
worujac jaknajprgdzej - ж nyâl wydanego dekretu - wszystkich zdol-
nych do wojska pod bron. -
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Zjazd Rady Ludowej fi$§§£ lilofinkieauwsywo Komi-

8je do natychmiastowego w ciągu zimk obecnej uruchemie-

nia przymusowego szkolnictwa kudosego, gdyż uważa, że oświata

jest podłożem siły moralnej i gospodarczej. -
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